ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О главном редакторе журнала

«Физико-технические проблемы

разработки полезных ископаемых» СО РАН

Рассмотрев представленные материалы ученого совета Федерального

государственного бюджетного учреждения науки Института горного дела

им. Н.А. Чинакала Сибирского отделения Российской академии наук

от 26 апреля и 28 декабря 2017 г. и предложение бюро объединенного

ученого совета Отделения наук о Земле по кандидатуре главного редактора

журнала, президиум федерального государственного бюджетного

учреждения «Сибирское отделение Российской академии наук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В соответствии с подпунктом «р» пункта 44 устава СО РАН назначить

академика РАН Курленю Михаила Владимировича главным редактором

журнала «Физико-технические проблемы разработки полезных ископаемых»

СО РАН сроком на два года.

 2. Главному редактору академику РАН Курлене М.В. представить для

утверждения персональный состав редакционной коллегии и редакционного

совета журнала на указанный срок полномочий.

Председатель Отделения

академик  РАН                                                           В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения чл.-к. РАН                                                                   Д.М. Маркович

  25.01.2018   22